各位                             平成 28 年 6 月吉日

山形超音波検査研究会

代 表  加賀谷 茂

第 50 回 山形超音波検査研究会研修会のご案内

謹啓

初夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、前回に続き飯田市立病院 岡庭信司先生と山形県立中央病院 鈴木克典先

生をお招きし、下記のとおり開催することになりました。ご多忙とは存じますが多数ご参

加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日   時：平成 28 年 9 月 3 日（土）９：４５～１６：４５（受付 9：30～）

場   所：山形市立病院済生館 4 階大会議室（山形市七日町 1-3-26）

   内   容：「超音波検査士をめざす」

1. ハンズオン （定員 午前 12 名 午後 15 名 合計 27 名）

午前の部 9：45～12：00 （初心者対象：経験年数 1 年未満）

午後の部 13：00～14：45

2. 学術情報 東芝メディカルシステムズ（株）

3. 講演「超音波検査士に望む超音波画像の撮像とレポート（症例報告）の書き方」

       飯田市立病院 消化器内科部長 岡庭 信司先生

4. 講演「山形県における超音波検査士の現状～アンケート調査の結果から～」

山形県立中央病院 消化器内科 鈴木 克典先生

5. 講演「山形超音波検査研究会１７年のあゆみ」

山形県立中央病院 中央検査部 加賀谷 茂先生

参 加 費：①ハンズオン 3,500 円   ②ハンズオン見学 2,500 円

※研究会終了後、情報交換会を行います。多数のご参加お待ちしております。

場   所：ワシントンホテル（三十三間堂）

会   費：3,500 円

申込方法：申込用紙にご記入の上、下記までお申込ください。

共   催：一般社団法人山形臨床検査技師会

       日臨技生涯教育研修点数 専門教科 ２０点

東芝メディカルシステムズ（株）

問い合わせ・申込先

公立学校共済組合 東北中央病院

臨床検査室 富田 和俊

ＴＥＬ：023-623-5111

ＦＡＸ：023-623-5175

E-mail：seiri@tohoku-ctr-hsp.com

第 50 回山形超音波検査研究会研修会申込用紙

下記の参加申込書欄に必要事項ご記入の上、FAX または E-mail にてお申し込みくだ

さい。尚、申込締め切りはＨ28 年 8 月 5 日（金）までといたします。

ＦＡＸ：023-623-5175  E-mail：seiri@tohoku-ctr-hsp.com

施設名：

連絡先：ＴＥＬ             ＦＡＸ

    E-mail

参加者氏名 日臨技 No.
超音波

経験年数

ハンズオン 施設内

優先順位
情報交換会

優先順位

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

   あり・なし
参加・不参加

AM（ ）・PM（ ）

※1 ハンズオン希望者が多数の場合、制限させていただく場合がございます。

※2 ハンズオン希望の方は、優先順位に番号をお願いいたします。ただし、希望に添えな

い場合がございます。ご了承お願いいたします。

※3 同じ施設内でハンズオン希望者は、施設内優先順位に優先順位をご記入ください。

※4 午後から参加の方は、12：45に受付を開始いたします。

mailto:seiri@tohoku-ctr-hsp.com
mailto:seiri@tohoku-ctr-hsp.com